
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 051/2021, na modalidade Pregão Presencial n°. 

027/2021, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de Novembro de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

- SÔNIA ELI DA ROCHA GONÇALVES ME, CNPJ: 04.934.534/0001-46 – RUA 

MINERVINA MACIEL, Nº 366, BAIRRO CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, 

CEP: 36878-000 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. MARCA P. UNITÁRIO P. TOTAL 

1 

AÇÚCAR TIPO CRISTAL (5 KG). - ISENTO DE 

FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE 

PARASITAS E SUJIVIDADES, COM NO MÍNIMO 75% DO 

RAZO TOTAL DA VALIDADE À CONTAR COM ENTREGA 

DO PRODUTO. 

800 ALVINHO R$ 15,77 R$ 12.616,00 

2 

ARROZ LONGO FINO TIPO 1 (5KG) - GRÃOS INTEIROS, 

COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE 

SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. 

ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 5 

QUILOS. VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE 

TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 

800 AMARAL R$ 21,44 R$ 17.152,00 

3 

CAFÉ EM PÓ (500 G ) BENEFICIADO , TORRADO E 

MOÍDO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE . 

800 DELICATO R$ 7,03 R$ 5.624,00 

4 CREME DENTAL ADULTO - 90 GR 800 SENTIL R$ 2,86 R$ 2.288,00 

5 EXTRATO DE TOMATE 140 GRAMAS 1.600,00 CAJAMAR R$ 2,07 R$ 3.312,00 

6 

FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. COLORAÇÃO 

AMARELA, SEM SAL, FLOCOS MÉDIOS, ISENTA DE 

MOFOS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, 

ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO 

PRODUTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO PRAZO 

DE VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA 

ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 G. 

800 PEREIRA R$ 3,54 R$ 2.832,00 

7 

FEIJÃOCARIOCA 1KG GRÃOS INTEIROS DE COR 

CARACTERÍSTICA, TIPO I, SAFRA NOVA, ISENTO DE 

OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS, DE MATERIAL 

TERROSO. 

800 DA SERRA R$ 7,75 R$ 6.200,00 

8 
FUBÁ DE MILHO AMARELO, COM TEXTURA E SABOR 

CARACTERÍSTICO PACOTE 1 KG. 
1.600,00 PEREIRA R$ 3,35 R$ 5.360,00 

9 

MACARRÃO ESPAGUETE; TIPO SÊMOLA, FORMATO 

ESPAGUETE, Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 

OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS - 

EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 

ATÓXICA E DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VALIDADE 

MÍNIMA DE 75% DO PRAZO TOTAL A CONTAR DA DATA 

DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM 500G. 

2.400,00 MARA R$ 2,81 R$ 6.744,00 

10 

ÓLEO DE SOJA REFINADO (900)ML - ACONDICIONADO 

EM PET COM 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 75% DO 

PRAZO DE VALIDADE TOTAL A CONTAR DA TADA DE 

ENTREGA. 

1.600,00 CORCOVADO R$ 8,20 R$ 13.120,00 

11 
PAPEL HIGIÊNICO UMA FOLHA 60M X 10CM, PACOTE 

COM 04 UNIDADES. 
800 CARINHO R$ 3,87 R$ 3.096,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  

 
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

12 
SABÃO EM BARRA GLICERINADO UNIDADE DE 200 

GRAMAS CADA 
1.600,00 MINUANO R$ 2,05 R$ 3.280,00 

13 SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS 90 G 1.600,00 NIPS R$ 1,61 R$ 2.576,00 

14 
TEMPERO PRONTO COMPLETO - POTE PLÁSTICO, PESO 

LIQUIDO DE 300 GRAMAS ( SAL, ALHO E CEBOLA). 
800 PIRATA R$ 4,75 R$ 3.800,00 

Valor total de 01 (uma) Cesta Básica R$110,00 

Valor global de 800 (Oitocentas) Cestas Básicas R$88.000,00 

 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais). 

 

 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 31 de Maio de 2021. 

 

 

 

 

 

 

José Maria Pinto da Silva 

Prefeito Municipal 

 


